



ประกาศเทศบาลตำบลโนนดินแดง
เรื่อง การประกาศเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลโนนดินแดง จะดำเนินการบูรณะเบื้องต้นชั้นล่างอาคารศิริอัมรินทร์และ
ซ่อมแซมห้องนํานักเรียนอนุบาล ๑ และ ๒ โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ประกอบกับแนวทางการเปิดเผยรายละเอียด
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงขอประกาศ
รายละเอียดราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|-----------------------------------|---|
| ๑. ชื่อโครงการ | บูรณะเบื้องต้นอาคารศิริอัมรินทร์ ๑ ชั้นล่าง จำนวน ๕ ห้อง และซ่อมแซมห้องนํานักเรียน |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร |๒๐๐,๐๐๐.- บาท..... |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป |บูรณะเบื้องต้นอาคารศิริอัมรินทร์ ๑ ชั้นล่าง จำนวน ๕ ห้อง และซ่อมแซม
ห้องนํานักเรียนอนุบาล ๑ และ ๒ โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง..... |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๐..... เป็นเงิน ๑๔๑,๐๐๐.- บาท..... |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง |๑. แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น ๒. แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น..... |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๑. นายประดิษฐ์ สติธรรมย์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ |
| ๒. พ.จ.อ.ภูธร ดวงสิงห์ชัย | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายป้องกัน กรรมการ |
| ๓. นายภราดร แกล่งกันต์ | ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน กรรมการ |

ผู้สนใจติดต่อยื่นเอกสารเสนอราคา ในวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา
๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. งานพัสดุทะเบียนและทรัพย์สิน กองคลังเทศบาลตำบลโนนดินแดง อำเภอโนนดินแดง
จังหวัดบุรีรัมย์

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสมชัย กอชัยศิริกุล)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประมาณราคา งานวิศวกรรมกองช่าง

ราชการส่วนท้องถิ่น สำนักงานเทศบาลตำบลโนนดินแดง

ประเภท งานก่อสร้าง ปูกระเบื้องพื้นชั้นล่างอาคารศรีอัมรินทร์และซ่อมแซมห้องน้ำนักเรียนอนุบาล 1 และ 2

ของงาน โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง

พื้นที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง ต.โนนดินแดง อ.โนนดินแดง จ.บุรีรัมย์

ที่แบบ / 2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

บ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานอาคาร	139,069.36	1.3074	181,819.28	
	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
จ	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			181,819.28	
	คิดเพียง (หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			181,000.00	
	ขนาดเนื้อที่หรือพื้นที่รวม				ตร.ม.
	เฉลี่ยราคาประมาณ				บาท / ตร.ม.

กรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาล เลขที่ ๒๕๑/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๐ ได้พิจารณาคุณสมบัติของวัสดุ และได้พิจารณาของวัสดุที่จัดซื้อจัดจ้างรวมทั้งได้พิจารณาค่าแรงงานจากบัญชีประมาณราคาก่อสร้างของโครงการแล้วมีความเห็นว่าเหมาะสม จึงกำหนดราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้

ลงชื่อ
(นายภราดร แกลงกันท์)
นายช่างสำรวจ

กรรมการฯ

ลงชื่อ
(นายประคิษฐ์ สถิตรัมย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ พ.จ.อ.
(ภูธร ดวงสิงห์ชัย)
หัวหน้าฝ่ายป้องกันฯ

กรรมการฯ

(นางสาวเตือนใจ ชุมสงฆ์)
ปลัดเทศบาล

(นายพงศ์เทพ โคนาโล)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง

ประมาณราคาก่อสร้างก่อสร้าง ประกอบของพื้นที่ต่างอาคารศิริวัฒน์ และซ่อมแซมห้องนั่งเล่นบริเวณอาคาร 1 และ 2

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง

ฝ่ายประมาณราคา งานวิศวกรรม

กำหนดราคาโดย นายภราดร แกล่งกัณฑ์

เลขที่แบบ / 2560

กอง ข่าง

เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

แบบ ป.ร.4 หน้า 1 / 1

รายการเลขที่ / 2560

เทศบาลตำบลโนนดินแดง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานสถาปัตย์								
1	งานปูกระเบื้องผิวเรียบ	217.57	ตร.ม.	306	66,576.42	150	32,635.50	99,211.92	
2	งานปูกระเบื้องผิวหยาบ	70.74	ตร.ม.	306	21,646.44	150	10,611.00	32,257.44	
	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำอาคารศูนย์เด็ก								
1	ประตูปานพีวีซีพร้อมกลีกระบายอากาศ ขนาด 70 x 80 ซม.	8.00	ชุด	700	5,600.00	75	600.00	6,200.00	
	พร้อมอุปกรณ์								
2	ชุดสายฉีดชำระ	8.00	ชุด	140	1,120.00	35	280.00	1,400.00	
	รวม				94,942.86		44,126.50	139,069.36	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลเลขที่ ๒๕๑/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๐ ได้พิจารณาคุณสมบัติของวัสดุ และได้กำหนดราคาวัสดุที่จัดซื้อจัดจ้างรวมทั้งค่า
พิจารณาค่าแรงจากบัญชีประมาณราคาก่อสร้างของโครงการแล้วมีความเห็นว่าเหมาะสม จึงกำหนดเป็นราคากลางในการก่อสร้างดังนี้

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายภราดร แกล่งกัณฑ์)

นายช่างสำรวจ

(ภูธร ดวงสิทธิ์ชัย)

หัวหน้าฝ่ายป้องกันฯ

(นายประคิษฐ์ สติธรรมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง